31Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.015
<#ABC#371994#31#433576>

EXTRATO da portaria de aplicação de penalidade
Portaria 302/2023 - DETRAN, Processo nº 201900025066649 -
RESOLVE: ACATO o Relatório Final da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, observando que foram respeitados os
princípios do contraditório e da ampla defesa, para determinar
a penalidade de SUSPENSÃO, pelo período de 10 (dez) dias e a
inabilitação pelo prazo de inabilitação pelo prazo de 150 (cento e
cinquenta) dias para sua promoção ou nova investidura em cargo
efetivo ou em comissão, mandato ou emprego público estadual do
servidor Nery de Oliveira, portador do CPF n. 427.XXX.231-XX,
devendo esta penalidade ser registrada no dossiê do citado servidor.
<#ABC#371994#31#433576/>

Protocolo 371994
<#ABC#372120#31#433746>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 299/2023 DETRAN, Processo 202200025109324 -
RESOLVE: Credenciar a empresa AURO VISTORIA VEICULAR
LTDA(AURO VISTORIA VEICULAR), inscrito sob CNPJ n.º
45.955.519/0001-61 , para atuar no segmento de VISTORIA
VEICULAR, no qual requereu o credenciamento para atuação no
município de INDIARA /GO, pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#372120#31#433746/>

Protocolo 372120
<#ABC#372050#31#433658>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202200025102492; ASSUNTO: Termo Aditivo ao
Contrato nº 033/2022; OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro;
VIGÊNCIA: a partir de 31/03/2023; VALOR TOTAL: R$ 356.368,08;
PARTES: DETRAN/GO e empresa SUDOESTE VIAS SERVIÇOS
E COMÉRCIO LTDA-ME; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2023.29.61.06.122.1036.2126.03; NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.39.66; FONTE DE RECURSO:17520125; NOTA DE
EMPENHO:  00027; DATA: 17/03/2023;

<#ABC#372050#31#433658/>

Protocolo 372050

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#371968#31#433549>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº 15/2023
Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho
de 1993, RATIFICO, em todos os seus termos, a Inexigibilidade
de Licitação n° 015/2023, pela qual a Comissão Permanente de
Licitação declarou, com base no inciso I do artigo 25 da Lei Federal
n. 8.666/93, INEXIGÍVEL a licitação para aquisição de licença
de uso do sistema EnglishScore, que consiste em Teste Global
e Certificação para proficiência em Língua Inglesa limitados em
500 certificados, pelo período de 12 (doze) meses, para atender
à Assessoria de Relações Externas da Universidade Estadual de
Goiás, a favor da BC ENGLISHSCORE LIMITED, pelo valor de $
5.000,00 (cinco mil dólares), que convertido, em 01/02/2023, à taxa
de R$ 5,0715 resultou no valor de R$ 25.357,50 (vinte e cinco mil
trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Dotação
Orçamentária: 2023.31.62.12.122.4200.4243.03, Natureza de
Despesa: 3.3.90.40.14, Fonte de recurso: 15000100. GABINETE
DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, aos
31 dias do mês de março de 2023. PROF. ANTONIO CRUVINEL
BORGES NETO - Reitor da Universidade Estadual de Goiás.
<#ABC#371968#31#433549/>

Protocolo 371968
<#ABC#372058#31#433674>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202300020002960. Identificação do Instrumento:
Contrato nº 03/2023. Partes: Contratante - Universidade Estadual
de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - Araújo
Distribuidora e Comércio Eireli, CNPJ nº 35.444.613/0001-00.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para aquisição de
mobiliário de escritório, para atender a demanda da UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações no Termo de Referência.  Valor Global do
Contrato: R$ 70.657,00 (setenta mil e seiscentos e cinquenta e sete
reais).Dotação Orçamentária: 2023.31.62.12.364.1038.3108.04.
Natureza da Despesa: 4.4.90.52.22.  Fonte: 15000100 - Recursos
de Receitas Ordinárias. Nota de Empenho: 2023.3162.028.00019
de 24/03/2023. Data de Assinatura do Contrato: 31/03/2023.
Vigência: Início: 31/03/2023. Fim: 31/03/2024. Anápolis, 03 de abril
de 2023. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#372058#31#433674/>

Protocolo 372058

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#372095#31#433709>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023-FAPEG

PROCESSO: 202210267000953. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 006/2022-SEAD/GEAC (Ata de Registro de
Preços nº 13/2022-SEAD/GEAC). OBJETO: Aquisição de 04 (quatro)
cadeiras giratórias de escritório tipo presidente. VALOR TOTAL:  R$
7.813,32 (sete mil oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:  2023.31.61.19.122.4200.4243.04.
Fonte: 15000100. CONTRATANTE: Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado de Goiás, CNPJ nº 08.156.102/0001-02.
CONTRATADA: Flexibase Indústria e Comércio de Móveis,
Importação e Exportação Ltda., CNPJ nº 04.869.711/0001-58.
VIGÊNCIA: entrega imediata. Representante da FAPEG: Robson
Domingos Vieira; Representante da Contratada: João Francisco
Mendes. LEGISLAÇÃO APLICADA: Lei nº 8.666/1993 e demais
legislação pertinente. Gerência de Apoio Administrativo/FAPEG.
<#ABC#372095#31#433709/>

Protocolo 372095
<#ABC#372104#31#433724>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023-FAPEG

PROCESSO: 202210267000953. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 006/2022-SEAD/GEAC (Ata de Registro
de Preços nº 13/2022-SEAD/GEAC). OBJETO: Aquisição de
05 (cinco) frigobares. VALOR TOTAL: R$ 7.155,00 (sete mil
cento e cinquenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº:  2023.31.61.19.122.4200.4243.04. Fonte: 15000100.
CONTRATANTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
de Goiás, CNPJ nº 08.156.102/0001-02. CONTRATADA:
ARAÚJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº
35.444.613/0001-00. VIGÊNCIA: entrega imediata. Representante
da FAPEG: Robson Domingos Vieira; Representante da
Contratada: Antônio da Silva Araújo Neto. LEGISLAÇÃO
APLICADA: Lei nº 8.666/1993 e demais legislação pertinente.
Gerência de Apoio Administrativo/FAPEG.
<#ABC#372104#31#433724/>

Protocolo 372104

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#372115#31#433741>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A. Contratada:
ENEY CURADO BROM FILHO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S.
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviços
profissionais de advocacia de natureza trabalhista nas áreas
contenciosa e consultiva, sob demanda, a fim de oferecer orientação
técnica e jurídica, na defesa dos interesses da GoiásFomento em
ações decorrentes da relação de trabalho. Vigência: 06/04/2023
a 05/04/2024. Data da assinatura do Aditivo: 30/03/2023. Preço
mensal de R$4.019,42 (quatro mil, dezenove reais e quarenta e
dois centavos) e global para um período de 12 (doze) meses de
R$48.233,04 (quarenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e
quatro centavos). Processo Administrativo SEI nº 202100059001898.
Fundamentação Legal: Artigo 136 do Regulamento Interno das
Licitações e Contratos da GoiásFomento. Dotação Orçamentária:
Conta nº 8.1.7.63.20.001.000-4 - Despesas de Serviços Técnicos
Especializados - Honorários Advocatícios. Signatários: Eurípedes
José do Carmo e Lucas Fernandes de Andrade (GoiásFomento
S/A); Eney Curado Brom Filho (Eney Curado Brom Filho Advogados
Associados S/S).
<#ABC#372115#31#433741/>

Protocolo 372115

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4b6be33b